Prefeitura Municipal de Monte Carmelo

      Secretaria Municipal de Fazenda
    Administração 2021 - 2024

      Setor de Licitação e Compras

___________________________________________________________________________________________________________

Avenida Olegário Maciel, nº 129 –   Bairro: Centro – Cep: 38500-000 – Monte Carmelo – Minas Gerais
CNPJ: 18.593.103/0001-78   Tel: (34) 3842-5880    Fax: (34) 3842-5775

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE HABILITAÇÃO –

PREGÃO Nº 99/2023, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 157/2023. Objeto: Refere-se

à Aquisição de Equipamento Oftalmológico, Conforme Resolução SEGOV n°. 011/2021,

firmado entre a Secretaria de Estado de Governo de Minas Gerais e o Município de Monte

Carmelo/ MG, solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde. Licitação regionalizada para

participação exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O

Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº 157/2023, modalidade

Pregão nº 99/2023 – Tipo: menor preço. Critério de julgamento: por item. Empresas

Habilitadas: Gigante Produtos Médicos Ltda, CNPJ:11.050.321/0001-17; Magna Médica

Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda, CNPJ: 05.922.811/0001-63; PLG

Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 34.444.108/0001-95; Linha Médica

Comércio Representação e Importação Ltda, CNPJ: 02.595.545/0001-13. Data: 19/12/2023.

Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº

99/2023, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 157/2023. A Secretária Municipal da

Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 157/2023, modalidade Pregão nº

99/2023 – Tipo: menor preço. Critério de julgamento: por item, em favor das Empresas: Gigante

Produtos Médicos Ltda, CNPJ:11.050.321/0001-17; Magna Médica Comércio de Produtos

Médicos Hospitalares Ltda, CNPJ: 05.922.811/0001-63; PLG Distribuidora de Produtos

Hospitalares Ltda, CNPJ: 34.444.108/0001-95; Linha Médica Comércio Representação e

Importação Ltda, CNPJ: 02.595.545/0001-13. Data: 06/02/2024. Ana Paula Pereira – Secretária

Municipal de Fazenda. EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO Nº 99/2023, FORMA:

ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 157/2023. Partes: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:

18.593.103/0001-78. Vigência: 180 dias. Empresas: Contrato nº 17/24, Gigante Produtos

Médicos Ltda, CNPJ:11.050.321/0001-17, Valor: R$ 18.466,00; Contrato nº 18/24, Magna

Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda, CNPJ: 05.922.811/0001-63, Valor:

R$ 53.880,00; Contrato nº 19/24, PLG Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:

34.444.108/0001-95, Valor: R$ 3.515,55; Contrato nº 20/24, Linha Médica Comércio

Representação e Importação Ltda, CNPJ: 02.595.545/0001-13, Valor: R$ 19.500,00. Valor

Global: R$ 95.361,55. Data: 27/02/2024. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.